
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

- DEPTO. DE EDUCACION -
- Pone Término a relación laboral por renuncia voluntaria

Ley N" 20.694, cupos 2019.

LorA, 03 FtB 202

DEcREro n éé.fu-tc»

V¡stos:
1.- Decreto N'366, de fecha 23 de d¡ciembre de 2016, que aprueba reglamento de la Ley N"20.694
2.- Ord¡nario N'1360, de fecha 24 de matzo de 2021, mediante el cual el Sr. Alcalde rem¡te nóm¡na de

postulaciones del personal Asistente de la Educac¡ón a los beneflcios de la Ley N'20.694, al Sr.
Subsecretar¡o de Educac¡ón.

3.- Resolución N' 1762 de la Contraloría General de la República, con fecha 13 de septiembre de
2020, los articulos 12" y 63" de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

4.-Resoluc¡on Exenta N' '1762 del M¡nisterio de Educac¡ón, con fecha 13 de d¡ciembre de 2021.

Considerando:
1.- Carta de Renuncia Voluntaria de fecha 27 de enero de 2021, presentada por Don (a) Hugo Raúl

Vallejos Alvarez, en el marco de lo establec¡do en la Ley N"20.694, y sus mod¡f¡caciones que otorga
bon¡f¡cación por retiro voluntario al personal Asistente de la Educación que ind¡ca:

2.- Ficha de Solic¡tud de recursos de la Ley N'20.964, indicando As¡stentes de la Educación que se
acogen a la bonificación por ret¡ro, y por antigüedad de la comuna de Lota, correspondiente a la
postulac¡ón cupos año 2019.

3.- Cert¡ficado N'63, de fecha 06 de abril de 2021, del Secretario Municipal, dando cuenta de
aprobación por unan¡midad de los Sres(as) Concejales(as), en sesión de solic¡tud de ant¡cipo para
cancelar indemn¡zación a 1 1 asistentes de la educación en cupos 2019.

DECRETO:

ACÉPTESE, la renuncia voluntaria a don(a) Hugo Raúl
Vallejos Álvarez, contar del O1 de mazo de 2022, de acuetdo a lo establecido en la
Ley N' 20.964.

PÓNGASE TÉRMINO a la relación laboral entre don(a) Hugo
Raúl Vallejos Álvarez,   , asistente de la Educac¡ón del Depto. de Educación
Munic¡pal de la comuna de Lota, con una carga horatia de 44 horas cronológ¡cas semanales, a contar del
01 de enero de 2022, en virtud de lo establec¡do en la Ley N"20.964, sus modificaciones y reglamento por
renuncia voluntaria.

PAGUESE como monto total de bonificación por concepto de
retiro voluntario la suma de $ 15.939.821.- (qu¡nce millones novecientos tre¡nta y nueve mil ochoc¡entos
veintiún pesos), Dicha suma comprende a la bonif¡cación por ret¡ro voluntar¡o del artículo 1, ascendente a
$ 7.509.425.-, (s¡ete m¡llones quin¡entos nueve mil cuatrocientos ve¡nticinco pesos), y la bonificacrón
adicional por ant¡güedad del artículo 7', ascendente a $ 8.430.396.- (ocho millones cuatrocientos treinta
mil trescientos noventa y seis pesos) de la Ley N'20.964.-

ANÓTESE, REGISTRESE, coMUNioUESE, Y
ARCHíVESE

P,A¿

AL
IO MARC U

STRE MU

PMU./ZS

- lnteresado
- Alcaldía.
- Transparencia Municipal
- Sub-Depto. Personal.
- Remuneraciones Dem.
- Carpeta Funcionario.
- Archivo.

IA SANCHEZ HERNANDEZ
RETARTO MUNTCTPAL (S)

Pi hvl
U

DAD DE ,#


